[image: image1.emf]
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ СМИРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШАТКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «11» апреля  2016 г.                                        N _7_

                       «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в Смирновском сельсовете Шатковского муниципального района

 Нижегородской области»
        В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Сельский Совет Смирновского сельсовета
 РЕШИЛ:
1.  Внести в Положение о Бюджетном процессе в Смирновском сельсовете Шатковского муниципального района Нижегородской области утвержденное   решением Сельского Совета Смирновского сельсовета от «14» ноября 2014 года следующие изменения:
1.1.Статью 7. изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Сведения необходимые для составления проекта бюджета

1. Составление проекта бюджета основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

- основных направлениях таможенно - тарифной политики Российской Федерации;

- прогнозе социально-экономического развития;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ)».
1.2. В пункте  1 статьи 13 слова  «не позднее 1 декабря текущего года» заменить словами «не позднее 15 ноября текущего года»;
1.3. В пункте 1 статьи  14 слова «до 17 часов 1 декабря текущего года» заменить словами «до 17 часов 15 ноября текущего года»;

2. Опубликовать настоящее решение на сайте администрации Шатковского муниципального района
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
            Глава местного самоуправления
                     БалашовЮ.Н.